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REPUBLIKA E SHIP~RIS~ 

BASHKIA DIB~R 
K~SHILLI BASHKIAK DIB~R 

/60 
Nr. Prot 

L~nda: D~rgim vendimi 

Drejtuar: Prefekti i Qarkut DibEr 

retort.e //42o22 

Bashk~ngjitur po ju d~rgojm p~r konfirmim Vendimin e K~shillit Bashkiak Dib~r Nr.30 

Date 10.05.2022 

·Per p~rdorimin e Fondit Rezerv~, nga Granti&Te Ardhurat". 

Duke ju falenderuar p~r bashk~punimin, 



'i -------------- --------------- 
REPUBLIKA E SHQIPRISE 

PREFEKTI I QARKUT DIBR 
Nr.460/1.prot. Peshkopi, m& 19.05.2022 

L~nda : Per vendimin nr. 30, date 10.05.2022 t8 Kshillit t& Bashkise DibEr 

Drejtuar : BASHKISE DIBER PESHKOP1 

NE mbshtetje te ligiit nr.107/2016, date 27.10.2016 Per Prefektin c Qarkut", neni 16, pasi 
verifikova pEr cfekt ligishm~rie vendimin e K~shillit te Bashkis~ Diber nr.30, date 10.05.2022 
"PEr p&rdorimin e fondit rezerv nga Granti dhe t~ Ardhurat p~r dhcnie ndihme financiare", 
shoqeruar me praktik~n dokumcntare p~rkatese , konstatova se : 

Akti administrativ objckt verifikimi dhe shqyrtimi p~r vet~ karakterin individual dhe 
marr~dhniet juridikc qe rregullon, hyn n~ fuqi menjher~ sipas paragrafit t~ fundit te nenit 55/6 
te ligjit nr.107/2016 PEr Prefcktin e Qarkut, duke mos u kusht~zuar nga firmimi apo 
kunderfirmimi i Prefektit. 

Prefcki me shkresen nr.319/1 prot, dat 19.04.2022 e ka b~rt t~ qart~ qndrimin e tij lidhur me 
kt~ kategori aktesh administrative, duke sqaruar vet t~ tjcrash se veprime t~ tilla jan~ 
prgiegj~si direkte administrativo-ligjorc e strukturave t~ posa~me t& Bashkise Dibr q 
paraqcsin per miratim n& K~shillin e Bashkis~ projekt-akte t~ k~saj natyre. 

Adresa : Blevardi Etez iSirf veshopi, Atbaria, Tel 055 2i6 2- 2082,Tel 00155 218 2- 263I, E-oait prefekturadtbe@gmnailcen 



REPUBLIKA E SHQIPRIS~ 
BASIIKIA DIB~R 

KESHILLI BASHKIAK DIB~R 

/650 
Nr.Prot 

L~nda: D~rgim vendimi 

Drejtuar: Prefekti i Qarkut DibEr 

Bashk~ngjitur po ju dergojme p~r konfirmim Vendimin e Kshillit Bashkiak Dib~r Nr.30 

Date 10.05.2022 

·Per perdorimin e Fondit Rezerv~, nga Granti& Te Ardhurat". 

Duke ju falenderuar p~r bashkepunimin, 
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REPUBLIKA E SHQIP~RISE 

BASHKIA DIBR 
K~SHILLI BASHKIAK DIB~R 

VENDIM 

NRR Date/1512022 

·Per P~rdorimin e Fondit Rezerv~, nga Granti&Te Ardhurat" 

NE mb~shtetje t~ ligiit nr. 139/ 2015," PEr vet~qeverisjen vcndore", duke u mb~shttur n ligjin 
nr. 9936, dat~ 26.06.2008 " PEr menaxhimin e sistemit buxhetor n~ Republik~n e Shuip~ris.(i 
ndryshuar) dhe n~ ligiin nr.15 date 25.11.2021 PEr buxhetin e vitit 2022" I miratuar me 
vendimin e K~shillit Bashkiak Dib~r nr.01 dat~ 13.01.2022, i konfiruar nga Prefekti i Qarkut 
Diber me vendimin nr.54/1 prot,dat~ 21.01.2022, K~shilli Bashkiak pasi shqyrtoi k~rkesat per 
fondin rezerv~, me 18 vota pro, 0 kunder dhe 0 apsetim 

VENDOSI 

I. Ngafondi rezerv~, nga Granti & t~ Ardhurat, tu jepet ndihm~ per raste t~ ndryshme: 

1. Selman Tomja 50.000(pes~dhjete mij~) 
2. Vilma Kaziu 100.0op( nj~qind mij~) 
3. Lindita Dibra 50.000(pesdhjet~ mije) 
4. Sulltane Mcziu 50.000(pcs~dhjet mij¢) 
5. Fatbardha Kucka 50.000( pes~dhjet mij¢ 
6. Lutfi Doda 50.000(pes~dhjet~ mij¢ 
7. Irma Lleshi 50.000(pes~dhjet~ mij~) 
8. Amarjela Baei 100.000(nj~qind mij~) 
9. Vasfi Xhelifi 100.000(njqind mij~) 
10. Medi Kaleshi 100.000(nj~qind mij€) 
1I Emiljano Topal\i 100.000(j~qind mij~ 
12. Donika Bunguri 100.000(njqind mij~) 
3. Bledar Manga 50.000(pcsCdhjet~ mij~) 
14. Naim Damzi 50.000(pes~dlje~ mije) 
15. Migena Nela 50.000(pes~dhjet~ mij&) 

16. Shp~tim Kadriu 50.000(pes~dhjet~ mij) 
I7. Mejte Ferruku 30.00(ridhjet~ mij~) 
I8. Xhevdet Kurti 30.000(tridhjet~ mij~) 

19. Osman Mera 30.000 (uridhjet mij~) 
20. Fatbardha Tafciu 30.000(ridhjct~ mijc) 
2L. Selman Gjurra 30.000(tridhjet~ mij) 
22. Festime Bana 30.000(ridhjet~ mij~) 
23. Merxhan Duka 100.000(nj~qind mij~ 
24. llber Majmari 50.000(pes~dhjet~ mij~) 
25. Kadrie Dedia 100.000(nj~qind mij€) 
26. Shaban Selami 30.000(tridhjet~ mij~ 
27. Vladimir Seta 30.000(rihjet mij~) 
28. Hajri Zuna 50.000 ( pcsdhjct~ mij&) 
29. Shk~lqim Spahiu 50.000(pes~dhjet mij~) 
30. Jeton Spahiu 100.000(nj~qind mije) 
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31. Alketa Lala 100.000 (nj~qind mij~) 
32. Llir AIk 50.000 (pes~dhjct~ mij€) 
33. G~zim Muca 80.000(ct&dhjct~ mij¢ 
34. Lubjan Terziu 100.000(jqind mij~) 
35. Shkurte Nurcja 50.000 (pes~dhjet~ mij¢ 
36. ±sat Damzi 50.000(pesedhjet~ mij¢ 
37. Erjona Doda 30.000(tridhjet~ mije) 
38. Hajrie Fishti 30.00O(tridhjet~ mij&) 
39. Erral Prapa 100.000(nj~qind mij~ 
40. Viktor Hysa 50.0no(pes~dhjet~ mij~ 
41. Shukri Gjia 50.000(psdhjet mij~) 
42. Sefer Cera 50.000(pcscdhjct~ mij&) 
43. Nije Lleshi 50.000(pes~dhjet~ mij) 

44. .Sulitane Farruku 50.000(pes~dhjet~ mij~) 
45. Besa Vraniei 50.000(pes~dhjet~ mij) 
46. Lindita Meta 50.000 (pes~dhjet~ mij~) 
47. Feta Alku 50.000(pcs~dhjcet~ mijc) 
48. Vale Alku 50.000(pes~dhjet~ mij€) 

49. Avdu! Spahiu 50.000(pes~dhjet~ mij~) 
50. Adem Deda 50.000(pes~dhjet~ mije) 
51. Ismet Ballazhi 50.000 (pes~dhjet~ mij~) 
52. Muzajene Saraci 50.000(pes~dhjet~ mi&) 
53. Majlinda Kapxhiu 50.000( pes~dhjet~ mij~) 
54. Murat Cj0ka 50.000(pes~dhjet~ mij~) 
55. Hamide Gjurra 50.00@(pes~dhjet~ mij~) 

2. Pak~sohet fondi rezerv~ 1810 n~ vier~n 3.180.000 Lek~ dhe shtohet struktura 1110 
llogaria 604 n~ vler~n 3.180.000 Lek~. 

3. Me zbatimin e k~tij vendimit ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori I Financ~s) pran~ 
Bashkis~ Dib~r. 

4. Ky vendimhyn n fuqi pas miratimit te shprehjes per bazueshm~ri ligiore nga institucioni 
i Prefektit t~ Qarkut DibEr. 

Kryetar K~shilli 
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REPUBLIKA E SHQIP~RISE 

BASHKIA DIBER 
KSIIILLI BASHKIAK DIBER 

PROJEKT-VENDIM 

NR/ Date/E5/2022 

"PEr Perdorimin e Fondit Rezerv, nga Granti&T~ Ardhurat" 

NE mb~shtetje t~ ligjit nr, 139/ 2015, Per vet~qeverisjen vendore" , duke u mb~shtetur n~ ligfin 
nr. 9936, dat 26.06.2008" PEr menaxhimin e sistemit buxhetor n~ Republiken e Shqip~ris~.(i 
ndryshuar) he n ligjin nr.15 date 25.11.2021 " PEr buxhetin e vitit 2022" I miratuar me 
vendimin c K~shillit Bashkiak DibEr nr.0l date 13.01.2022, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut 
Dib~r me vendimin nr.54/1 prot,date 21.01.2022 

PROPOZOJ: 

1. Nga fondi rozerv~, nga Granti & t~ Ardhurat, tu jepet ndihm p~r raste t~ ndryshme: 

1. Selman Tomja 50.000(pes~dhjet~ mjj8) 
2. Vilma Kaziu 100.000( nj~qind mije) 
3. Lindita Dibra 50.000(pes~dhjet~ mij) 
4. Sulltane Meziu 50.000(pes~dhjet~ mij) 
5. Fatbardha Kucka 50.00u( pes~dhjet~ mij¢ 
6. Lutfi Doda 50.000(pcs~dhjet~ mij 
7. Irma Lleshi 50.000(pesdhjet~ mij~) 
8, Amarjela Baci 100.000(nj&ind mijc) 
9. Vasfi Xhelil 100.000(nj~qind mij&) 
10. Medi Kaleshi 100.000(njcqind mij€) 
I. Emiljano Topalli 100.000(j~qind mij~) 
12. Donika Bunguri 100.000(nj~qind mije) 
13. Bedar Manga 50.000(pes&dhjet~ mij~) 
14. Nair Dami 50.000(pes~dhje~ mij~) 
15. Migena Ncla 50,000(pcs~dhjet~ mij~) 

16. Shp~tim Kadriu 50.000(pcs~hjet~ mij¢) 
17. Mcite Ferruku 30.000(tridhjet~ mij~) 

I8. Xhevdet Kurti 30.000(tridhjet~ mij~) 
19. 0sman Mera 30.000 (tridhjet~ mij~) 

20. Fatbardha Tafciu 30.00(idhjet~ mij~) 
2I. Selman Gjurra 30.000(tidhjet~ mij~) 
22. Festime Bana 30.000(ridhjet~ mij) 
23. Merxhan Duka 100.000(nj~uind mij~ 
24. ber Majmari 50.000(pcsdhjct mij~) 
25. Kadrie Dedja 100.000(jqind mijC) 
26. Shaban Selami 30.000(tridhjet~ mij¢ 
27. Vladimir Sefa 30.000(ridhjet~ mij~) 
28. Hajri Zuna 50.000 ( pes~dhjet~ mije) 

29. Shk~lqim Spahiu 50.000(pes~dhjet mij&) 
30. Jeton Spahiu 100.000(nj~qind mije) 



31. Alketa Lala 100,000 (nj~qind mij&) 
32. Ilir Aku 50.000 (pes~dhi~t~ mij&) 
33, GEzim Muca 80.00(tet~dhjet mij~ 
34. Lubjan Terziu 100.000(nj~qind mije) 
35. Shkurte Nurcja 50.000 (pes~dhjet~ mij~ 
36. Esat Damzi 50.000(pesehjet~ mij~ 
37. Erjona Doda 30.000(uridhjet mij&) 
38. Hajrie Fishti 30.000(ridhjet~ mij~) 
39. Ermal Prapa 100.000(nj~@ind mij¢ 
40. Viktor Hysa 50.000(pes~dhjet~ mij~ 
41. Shukri Gjiza 50.000(pes~dhjet~ mij~) 
42. Sefer Cera 50.00O(pes~dhjet~ mij¢) 
43. Nije Lleshi 50.000(pes~dhjet~ mij~) 

44. .Sullanc Farcku 50.000(pes~dhjet~ mij~) 
45, Besa Vranici 50.000(pcs~dhjct~ mij~) 
46. Lindita Meta 50.000 (pescdhjct~ mijc) 
47. Feta Alku 50.000(pes~dhjet~ mij~) 
48. Vale Alku 50.000(pes~dhjet~ mij~) 
49. Avdul Spahiu 50.000(pesdhjet~ mij~) 
50. Adem Deda 50.000(pes~dhjet~ mije) 
51, Ismet Ballazhi 50.000 (pes~dhjet~ mij) 
52. Muzajcnc Saraci 50.000(pes~dhjet~ mij8) 
53. Majlinda Kapxhiu 50.000( pes~dhjet~ mij) 
54. Murat Gjoka 50.000(pcs~hjet~ mijE) 
55. Hamide Gjuna 50.000(pcs~dhjct~ mij~) 

2. Pak~sohet fondi rezerv~ 1810 n vier~n 3.180.000 Lck~ dhe shtohet struktura 1110 
llogaria 604 n~ vler~n 3.180.000 Lek~. 

3. Me zbatimin e k~tij vendimit ngarkohet Drcjtoria Ekonomike (Sektori I Finances) pran~ 
Bashkis~ Dib~r. 

4. Ky vendim hyn n~ fuqi pas miratimit nga ana e K~shillit Bashkiak Dib~r dhe shprehjes 
p~r bazueshm~ri ligjore nga institucioni i Prcfcktit t~ Qarkut Dib~r. 

PR BASIHKIN~ DIBR: 

PErgiegiisi I Sektorit Juridik 

Elona Lusha 

' 

( 

Drejtor Ekonomik 

Pergiegies Finance 

KRYETARI I BASIIKISE 



--•-- 
BASHKIA DIBER 

................................................................................. ' . 
Adresa: Bulevardi "Elez lsufi "Peshkopi,Albania,nr.tel.& fax. 00355 218 229 37 

Relacion shpjegues p~r miratimin e dh~nies s~ ndihmave financiare, ndihmave sociale dhe 
rasteve t ndryshme t~ familjeve n~ nevoj~ 

NE mb~shtetje t~ ligjit nr,139/2015, PEr vet~qeverisjen vendore", neni 54, shkronja k, "miraton 
normna, standarde e kritere p~r rregullimin dhe disiplinimin e funksioncve qt i jan~ dh~n~ atij me ligj, 
si dhe p~r mbrojtjen c garantimin e interesit publik" si dhe duke u mb~shtctur n~ ligjin nr. 9936 date 
26.06.2008 PEr menaxhimin e sistemit buxhetor ne RepublikEn c Shqiperis~, i ndryshuar dhe ligjit 
nr.15 date 25.11.2021 PEr buxhetin e vitit 2022, i miratuar me vendimin e K&shillit Bashkiak 
Dib8r nr.0I date 13.01.2022, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibr me vendimin nr.54/1 prot. 
date 21.01.2022, pran& bashkis~ Dib~r jan paraqitur disa raste t~ ndryshmc t~ specifikuara si familje 
n~ nevoj~, raste t& ndryshme me s~mundje t~ k~qija, raste t~ familjeve p~r ndihma sociale. T gjith~ 
dokumentacioni p~r rastet ~sht~ paraqitur pran~ zyrs s~ k~shillit bashkiak dhc jan~ trajtuar nga ana 
e 3 komisioneve t~ k~shillit bashkiak (komisioni i sh~ndet~sis~, ekonomis~, barazis~ gjinore). TE 
gjith~ k~to raste jan~ t~ shoq~ruara me progesverbalet p~rkat~se t~ komisioneve. Duke qen~ raste n~ 
ncvoj~ i k~rkojm~ k~shillit bashkiak miratimin e dh~nies s~ ndihmave financiare sipas raporteve tE 
dale nga ana e komisioneve. 

PErgiegi~si Sektorit Juridik 
E sha 

Dre mik 
ore 

! 

PErgiegj~se Finance 
Mensur Shchi 

�c�D.B1de-.,anlf "Elez ltufi", PeWfwtti,nr.tcl.&fux. 003551/8129 37 e�;,;,1. bushbadibe�nwil.1:om - . 
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